КФКиС
№  ЭЗ-с/24

ОТ 31.01.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КО М И ТЕТ ПО Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд 0285151

3( 0( № УЗ

О присвоении квалификационных
категорий спортивным судьям

На основании протокола от 25.01.2024 № 3 заседания Комиссии Комитета
но физической культуре и спорту по рассмотрению материалов о присвоении
(подтверждении) третьего спортивного разряда, второго спортивного разряда, первого
спортивного разряда, спортивного разряда кандидат в мастера спорта, присвоении
квалификационных категорий спортивных судей

1. Присвоить:
1.1. Квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья

третьей категории» в соответствии со списком согласно приложению № 1;
1.2. Квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья

второй категории» в соответствии со списком согласно приложению № 2;
1.3. Квалификационную категорию спортивного судьи «сгюртивный судья

первой категории» в соответствии со списком согласно нриложению^° 3.
2. Контроль за выполнением распоряжения остается/ за председателем

Комитета но физической культуре и спорту.

Председатель Комитета А.И.Шантырь

000567294538

Приложение № 1
к раепоряжению Комитета
по физичеекой культуре и спорту
от 310 i ^  № ^-3  -р

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификациоииая категория спортивного судьи

«спортивный судья третьей категории»

1. Зайцева Ирина Павловна айкидо
2. Ульянов Александр Львович айкидо
3. Базарбаев Азамат Жанатович альпинизм
4. Белов Арсений Алексеевич альпинизм
5. Блинов Дмитрий Александрович альпинизм
6. Булавин Артем Юрьевич альпинизм
7. Власов Илья Александрович альпинизм
8. Волькен Михаил Дмитриевич альпинизм
9. Воронин Алексей Александрович альпинизм
10. Голоштепко Андрей Олегович альпинизм
11. Зверьков Николай Андреевич альпинизм
12. Зязип Роман Сергеевич альпинизм
13. Качурин Илья Алексеевич альпинизм
14. Ковальчук Иван Олегович альпинизм
15. Косарев Георгий Витальевич альпинизм
16. Крамок Дмитрий Константинович альпинизм
17., Лопатин Максим Эдуардович альпинизм
18. Любимов Кирилл Николаевич альпинизм
19. Медведев Олег Игоревич альпинизм
20. Мельниченко Федор Михайлович альпинизм
21. Микишев Константин Андреевич альпинизм
22. Михайлов Егор Михайлович альпинизм
23. Полуденко Евгений Константинович альпинизм
24. Рыченков Дмитрий Владимирович альпинизм
25. Старовойтов Алексей Анатольевич альпинизм
26. Телятников Арсений Игоревич альпинизм
27. Тонкопрядченко Даниил Димитриевич альпинизм
28. Удегов Максим Павлович альпинизм
29. Фадеев Кирилл Михайлович альпинизм
30. Фомичев Кирилл Владимирович альпинизм
31. Халамов Игорь Викторович альпинизм
32. Шмыгин Матвей Викторович альпинизм
33. Зеленов Денис Александрович биатлон
34. Константинова Валерия Юрьевна биатлон
35. Шевченко Вадим Дмитриевич биатлон
36. Левина Анастасия Валерьевна бодибилдинг
37. Кислова Татьяна Викторовна гиревой спорт
38. Еуцалюк Тихон Юрьевич городошный спорт
39. Пекин Юрий Алексеевич городошный спорт

40. Большаков Станислав Олегович кикбоксинг
41. Гайнетдинов Эдуард Ильгизович кикбоксинг
42. Иордаки Андрей Андрианович кикбоксинг
43. Пономарев Николай Николаевич кикбоксинг
44. Сафонов Даниил Дмитриевич кикбоксинг
45. Гуринович Елена Геннадьевна киокушин
46. Иванова Анна Михайловна киокушин
47. Лежнюк Александр Михайлович киокушин
48. Скуратова Валерия Александровна киокушин
49. Блинов Николай Николаевич компьютерный спорт
50. Вдовин Илья Евгеньевич компьютерный спорт
51. Калашников Егор Андреевич компьютерный енорт
52. Кириллов Владислав Дмитриевич компьютерный спорт
53. Кудрявцев Богдан Дмитриевич компьютерный спорт
54. Курач Кеения Игоревна компьютерный епорт
55. Ларин Алексей Макеимович компьютерный спорт
56. Матвеев Макеим Сергеевич компьютерный спорт
57. Туленков Кирилл Алекееевич компьютерный спорт
58. Халилов Нурлан Заргам оглы компьютерный спорт
59. Шорин Дмитрий Александрович компьютерный спорт
60. Загоруйко Екатерина Алексеевна конный спорт
61. Морозова Криетина Алекеандровна конный спорт
62. Попова Алена Игоревна конный спорт
63. Кулькова Евгения Максимовна легкая атлетика
64. Быковская Яна Игоревна плавание
65. Гудалина Карина Андреевна плавание
66. Иетомина Полина Дмитриевна плавание
67. Копотун Криетина Александровна плавание
68. Копченова Ксения Григорьевна плавание
69. Корф София Максимовна плавание
70. Костина Дарьяна Павловна плавание
71. Котылевская Диана Алексеевна плавание
72. Крымов Артём Сергеевич плавание
73. Кузнецов Александр Алексеевич плавание
74. Ларченко Наталья Сергеевна плавание
75. Лемницкий Андрей Андреевич плавание
76. Лойко Ольга Игоревна плавание
77. Михеев Илья Сергеевич плавание
78. Молебская Александра Владимировна плавание
79. Мысов Иван Вадимович плавание
80. Нехаева Софья Витальевна плавание
81. Николаев Макеим Дмитриевич плавание
82. Пискунова Ирина Александровна плавание
83. Нрохоренкова Кристина Михайловна плавание
84. Нутенко Анастасия Александровна плавание
85. Рыбакова Таисия Константиновна плавание

86. Самсонова Арина Николаевна
3

плавание
87. Сергеенков Никита Дмитриевич плавание
88. Склярова Дарья Андреевна плавание
89. Склярова Мария Андреевна плавание
90. Степанова Варвара Васильевна плавание
91. Тимченко Мария Игоревна плавание
92. Христофорова Анастасия Алексеевна плавание
93. Шайтор Александра Александровна плавание
94. Шаламова Маргарита Андреевна плавание
95. Шашков Данила Дмитриевич плавание
96. Шушкина Марина Сергеевна плавание
97. Якупова Злата Руслановна плавание
98. Бывалова Екатерина Вячеславовна полиатлон
99. Васильева Светлана Владимировна полиатлон
100. Иванова Яна Геннадьевна полиатлон
101 . Кокорина Анжела Г еннадьевна полиатлон
102. Кононенко Анна Юрьевна полиатлон
103 . Кряклина Анна Александровна полиатлон
104 Ледуховская Анастасия Сергеевна полиатлон
105 Мережко Максим Сергеевич полиатлон
106. Рассказова Алина Алексеевна полиатлон
107 Рыбальченко Екатерина Николаевна полиатлон
108 Симакова Анна Васильевна полиатлон
109 Титова Наталья Юрьевна полиатлон
110 Тиунова Таисия Юрьевна полиатлон
111 Шевченко Вадим Дмитриевич полиатлон
112 Абрамова Александра Николаевна самбо
113 Васильев Марк Юрьевич самбо
114 Михушкин Виталий Витальевич самбо
115 Радин Дмитрий Константинович самбо
116 Соколов Андрей Евгеньевич самбо
117 Шикова Екатерина Денисовна самбо
118 Арбузов Сергей Сергеевич скалолазание
119 Кярова Анастасия Юрьевна скалолазание
120. Михайлова Татьяна Андреевна скалолазание
121. Хитрик Ольга Сергеевна екалолазание
122. Лебедева Варвара Григорьевна сноуборд
123. Абрамчук Екатерина Михайловна спортивное ориентирование
124. Ахметжанов Ренат Русланович спортивное ориентирование
125. Бабич Олег Олегович спортивное ориентирование
126. Батулова Евгения Навловна спортивное ориентирование
127. Буракова Софья Сергеевна спортивное ориентирование
128. Воронцов Илья Иванович спортивное ориентирование
129. Воропаев Михаил Александрович спортивное ориентирование
130. Галитарова Анастасия Сергеевна спортивное ориентирование
131. Ковалев Андрей Сергеевич спортивное ориентирование

132. Колтунова Татьяна Эрнстовна
133. Косарев Георгий Витальевич
134. Николайцев Егор Андреевич
135. Пименова Мария Юрьевна
136. Половова Алина Алексеевна
137. Яговкина Ирина Игоревна
138. Бакшеева Дарима Баировна
139. Бородин Денис Олегович
140. Деткова Анна Константиновна
141. Лазо Сергей Николаевич
142. Ласточкина Александра Сергеевна
143. Нургалиев Виталий Рауфович
144. Плетнев Станислав Владимирович
145. Соломатова Мария Феликсовна
146. Борисов Владимир Владимирович
147. Еременко Ксения Антоновна
148. Ильина Евгения Константиновна
149. Казн Илона Махбубуловна
150. Лазарева Алина Максимовна
151. Назарук Елизавета Игоревна
152. Доронина Алена Игоревна
153. Самигуллина Юлия Юрьевна
154. Бильдерман Кристина Олеговна
155. Брусило Яна Дмитриевна
156. Булыга Софья Владимировна
157. Герасименко Никита Евгеньевич
158. Довженко Денис Максимович
159. Егоров Дмитрий Антонович
160. Кирьянов Кирилл Игоревич
161. Королева Екатерина Валерьевна
162. Крылаткова Ольга Сергеевна
163. Москаленко Лев Алексеевич
164. Нанасенко Михаил Сергеевич
165. Скокова Анна Владимировна
166. Федоров Валентин Михайлович
167. Цыпылёв Максим Андреевич
168. Чубур Семен Вячеславович
169. Шилов Владислав Сергеевич
170. Шилов Никита Сергеевич
171. Ширгин Владимир Александрович
172. Ященко Роман Андреевич
173. Гетьман Татьяна Анатольевна
174. Иванова Дарья Владимировна
175. Исправникова Наталья Дмитриевна
176. Кисловский Олег Викторович
177. Минина Вероника Валерьевна

ориентирование
ориентирование
ориентирование
ориентирование
ориентирование
ориентирование
лука
лука
лука
лука
лука
лука
лука
лука

спортивное
спортивное
спортивное
спортивное
спортивное
спортивное
стрельба из
стрельба из
стрельба из
стрельба из
стрельба из
стрельба из
стрельба из
стрельба из
теннис
теннис
теннис
теннис
теннис
фехтование
фигурное катание на коньках
фристайл
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы
шахматы

178. Рахлина Кристина Евгеньевна
179. Савельев Николай Владимирович
180. Савельева Татьяна Альбертовна
181. Кузьмина Анастасия Сергеевна

шахматы
шахматы
шахматы
эстетическая гимнастика

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от 3''^0( №

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спортивный судья второй категории»

1. Брылёв Даниил Викторович бодибилдинг
2. Зверева Анна Вячеславовна бодибилдинг
3. Кокоева Эльвира Юрьевна бодибилдинг
4. Соколов Александр Александрович бодибилдинг
5. Глязинтинов Дамир Ахматович гиревой спорт
6. Малышенко Алексей Александрович кикбоксинг
7. Сергеева Екатерина Михайловна конный спорт
8. Божбов Владимир Евгеньевич парусный спорт
9. Дмитриева Анна Николаевна парусный спорт
10 Филимонова Вера Юрьевна парусный спорт
11 Бойкова Екатерина Александровна плавание
12 Исмагилова Валерия Романовна плавание
13 Мартынова Нелина Александровна плавание
14 Давыдова Диана Денисовна прыжки в воду
15 Лебедев Максим Дмитриевич прыжки в воду
16 Архипов Артем Юрьевич самбо
17 Быстремович Ирина Викторовна самбо
18 Гусаров Степан Филиппович самбо
19 Гусев Сергей Владимирович самбо
20. Фарходов Алишер Завкибекович самбо
21. Кухаренко Елена Александровна скалолазание
22. Манкевич Дарья Сергеевна скалолазание
23. Рожко Наталья Николаевна скалолазание
24. Хранова Марина Александровна скалолазание
25. Чернин Константин Павлович скалолазание
26. Шерягина Ксения Денисовна скалолазание
27. Александрова Анастасия Сергеевна теннис
28. Матвеева Виктория Дмитриевна теннис
29. Никитина Таисия Андреевна теннис
30. Фоменко Геннадий Юрьевич теннис
31. Буцайло Алексей Степанович фехтование
32. Киреев Максим Сергеевич фехтование
33. Романова Дарья Михайловна фехтование
34. Семашко Ирина Михайловна фехтование
35. Форостовский Роман Олегович фехтование
36. Головенкин Антон Владимирович фристайл
37. Иванова Алелия Алексеевна фристайл
38. Ишанин Дмитрий Александрович фристайл
39. Казаков Александр Владиславович фристайл
40. Кудашева Тамара Викторовна фристайл
41. Леонтьев Евгений Геннадьевич фристайл

Приложение № 3
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от 3^-0(. у №

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спортивный судья первой категории»

1. Бондаренко Илья Борисович
2. Яковлева Вероника Евгеньевна
3. Меджидова Раисат Тагибековна
4. Рязанова Алёна Сергеевна
5. Гричина Виктория Александровна
6. Жарков Даниил Андреевич
7. Ламанов Андрей Николаевич
8. Пьянков Илья Кириллович
9. Розин Сергей Александрович
10. Шарифов Улви Зейналович
11. Землянский Виктор Александрович
12. Беляева Екатерина Александровна
13. Гордеев Александр Иванович
14. Горохов Вячеслав Витальевич
15. Пруссаков Анатолий Анатольевич
16. Рачинская Елизавета Игоревна
17. Белецкий Михаил Игоревич
18. Донцов Александр Александрович
19. Лукина Юлия Евгеньевна
20. Шишова Виталия Сергеевна
21. Зенков Михаил Александрович
22. Абраамян Элета Гагиковна
23. Руденко Сергей Александрович
24. Волков Алексей Михайлович
25. Поляков Дмитрий Дмитриевич
26. Ридзик Сергей Сергеевич
27. Чернецов Константин Гурьевич
28. Янцукевич-Ушакова Ангелина Михаиловна
29. Вдовина Оксана Юрьевна
30. Гулова Екатерина Юрьевна

биатлон
биатлон
бодибилдинг
гиревой спорт
дзюдо
дзюдо
дзюдо
дзюдо
дзюдо
дзюдо
легкая атлетика
перетягивание каната
перетягивание каната
перетягивание каната
перетягивание каната
перетягивание каната
самбо
самбо
самбо
синхронное плавание
скалолазание
спортивная акробатика
спортивная акробатика
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
фристайл
фристайл
фристайл
хоккей
художественная гимнастика